HARYANA GOVERNMENT URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT ORDER

Dated :- 5th December, 2024

No. 9/102/2023-4CII.- In exercise of the powers conferred under rule 10 of the Haryana Municipal Delimitation of Ward Rules, 1977 and with reference to the Haryana Government, Urban Local Bodies Department, notification No. 9/102/2023-4CII, dated 28th November 2023, the Governor of Haryana hereby publishes the delimitation of the wards of **Municipal Council, Ambala Sadar, District-Ambala** as specified in the schedule given below, namely:-

SCHEDULE OF BOUNDARIES

Ward No. 01: Starting from bandh road at Defence Colony Road/Naraingarh Road, thence going into west direction upto Tundla School Road, thence going into South-West directions upto the firni of Village Tundla, thence going into South directions upto Southern Municipal Boundaries, thence going into west along with Southern Municipal boundaries and reaching upto Western Municipal boundaries, thence going into North direction along with Municipal boundaries and reaching upto Northern Municipal boundaries, thence going into east direction along with Municipal boundaries and reaching upto Defence Colony Road/Naraingarh Road, thence going into South-west direction and reaching upto bandh road, i.e. point of start

Ward No. 02: Starting from the point where bandh road meets with Defence Colony Road/Naraingarh Road, thence going into North-East direction along with Defence Colony Road/Naraingarh Road and reaching upto Northern Municipal Boundaries, thence going into East direction alongwith Northern Municipal Boundaries and reaching upto Nagla Road, thence going into South-West direction and reaching upto the firni of Boh village, thence going into West direction along with the firni of Boh village and reaching upto Kalarheri Road, thence going into South direction along with the firni of Boh village and reaching upto Boh-Cantt. Road, thence going into South Direction along with Boh-Cantt. Road and reaching upto Delhi Kariyana Store, thence going into West Direction and reaching upto Sothern Municipal Boundaries, thece going alongwith Southern Municipal Boundaries and reaching upto the firni of Village Tundla, thence going into North direction upto Tundla School road, thene going into North-East direction upto bandh road, thence going into South East direction upto Defence Colony Road/Naraingarh Road, i.e. point of start.

Ward No. 03: Starting from the Point where Northern Municipal Boundaries meetw with Nagla Road, thence going into East Directions alongwith Municipal Boundaries and

reaching upto Eastren Municipal Boundaries, thence going into South Directions alongwith Eastern Municipal Boundaries and reaching upto Tangri Bandh, thence going into South-West directions and reaching upto Power House road, thence going into West Directions alongwith Power House Road and reaching upto Water Works Road, thence going into North direction upto the Northern Boundaries of Anand Nagar (also northern revenue boundaries of Village Babyal), thence going into North-West direction alongwith Northern boundaries of Anand Nagar upto Boh-Cantt. Road, thence going into North Direction and reaching upto Kalarheri Road, thence going into East direction and reaching upto Nagla road, thence going into North Direction and reaching upto Northern Municipal Boundaries, i.e. point of start.

Ward No. 04: Starting from near Babyal STP, thence going into South Direction upto Dalipgarh Road, thence going into West Direction alongwith Dalipgarh Road and reaching upto Nallah, thence going into South Direction alongwith nallah and reaching upto the House of Anjli W/o Satish Kumar at Sainik Nagar (3APTUQL5), thence going into West Direction and reaching upto Western Municipal Boundaries, thence going into North Direction alongwith Municipal Boundaries and reaching upto the House No. 156, New Paras Nagar, thence going into South East Direction and reaching upto Boh-Cantt. road, thence going into South East Direction alongwith Northern Boundaries of Anand Nagar and reaching upto Water Works road, thence going into south direction and reaching upto Power House Road, thence going into South East direction and reaching upto Babyal STP, i.e. Point of Start.

Ward No. 05:- Starting from Babyal Shamshan Ghat, thence going into South Direction alongwith Tangri Bandh and reaching upto the House of Basant Ram S/O Budh Ram (3AJNTY88), thence going into West Direction and reaching upto Bansi Lal Hair Saloon (3AB6OV94), thence going into North direction and reaching upto the House of Rakesh S/O Devi Dayal, thence going into West direction and reaching upto the Firni of Village Babyal, thence going into North direction upto Power House Road, thence going into South East direction and reaching upto Babyal Shamshan Ghat i.e. point of Start.

Ward No. 06: Starting from Sharma Medicose at Babyal Road, thence going into West Directions and reaching upto the Western Municipal Boundaries, thence going into North Direction alongwith Western Municipal Boundaries and reaching upto the House of Anjli W/o Satish Kumar at Sainik Nagar (3APTUQL5), thence going into north Directions alongwith the Nallah and reaching upto Babyal Dalipgarh Road, thence going into east direction and reaching upto the Firni of Village Babyal, thence going into East Direction and reaching upto the House of Rakesh S/O Devi Dayal, thence going into South Direction and reaching upto Bansi Lal Hair Saloon (3AB6OV94, thence going into East Direction and reaching upto Tangri Bandh, thence going into South Direction and reaching upto the House of Saroj Rani W/O Brahm Pal Sharma, 40, Vashisth Nagar

(3ATUKJG1), thence going into West Direction and reaching upto Sharma Medicose at Babyal Road i.e. point of Start.

Ward No. 07: Starting from Brahma Kumari Ishwariya Vishwa Vidhyalaya at Babyal road, thence going into West Direction and reaching upto Western Municipal Boundaries, thence going into North Direction alongwith Western Municipal Boundaries and reaching upto the House No. 82, Moti Bagh (3AH75G62), thence going into East Direction, crossing Babyal Road and reaching upto Tangri Bandh, thence going into South Direction alongwith Tangri Bandh and reaching upto the House No. 343, Dayal Bhag of Deepak Chug S/O Yograj Chug (3A1HQYF9), thence going into West Direction upto Brahma Kumari Ishwariya Vishwa Vidhyalaya at Babyal road, i.e. point of Start.

Ward No. 08:- Starting from Sharma Garments at Babyal Road (3A5LYR23), thence going into West Direction and reaching upto Western Municipal Boundaries, thene going into North East Direction alongwith Western Municipal Boundaries and reaching upto the House No. 1171, Dayal Bhag of HARI CHAND S/O SARDA RAM (3A5D1N39), thence going into East Direction, crossing Babyal Road and reaching upto Tangri Bandh, thence going into South Direction and reaching upto House No. 120 Dayal Bagh, thence going into West Direction and reaching upto House No. 34 Dayal Bagh, thence going into South Direction and reaching upto House of Sohan Lal S/O Beni Parshad in Shiv Partap Nagar, thence going into West Direction and reaching upto the House No. 45/20,Shiv Pratap Nagar of Prabha Saini (3A3C4U83), thence going into North Direction and reaching upto Sharma Garments at Babyal Road (3A5LYR23), i.e. point of Start.

Ward No. 09 :- Starting from Guru Gobind Singh Chowk situated at Jagadhari Road and going into North-East direction along with Municipal Boundaries reaching upto the House No.S4 Mahesh Nagar of Prahlad Singh (3AF3PCY4), thence going into East Direction upto Babyal Road, thence going into South Direction upto House No. 45/20,Shiv Pratap Nagar of Prabha Saini (3A3C4U83), thence going into East Direction 45/23, Shiv Pratap Nagar, of KASHMIRI LAL (3AF5P8O2), thence going into South Direction upto Mahesh Nagar Thana Road, thence going into South West Direction upto Taneja Road, thence going alongwith Taneja Road and reaching upto Jagadhari Road, thence going into West Direction upto Guru Gobind Singh Chowk), i.e. point of Start.

Ward No. 10: Starting from the Point Where Tangri Bandh meets with Jagadhari Road, thence going into West Direction alongwith Jagadhari Road and reaching upto Taneja road, thence going into North East Direction alongwith Taneja road and reaching upto Mahesh Nagar Thana Road, thence going into North East Direction and reaching upto House No. 1 A Ashok Nagar of Saroj Sharma (3APT9868), thence going into North Direction and reaching upto House No. S-15 Shiv Partap Nagar of SHAMSHER PARKASH (3ADP6GV2), thence going into East Direction and reaching upto Tangri Bandh, thence going into South Direction and reaching upto Jagadhari road, i.e. Point of Start.

Ward No. 11: Starting from the point where Tangri River meets Jagadhari Road and going into North-East direction along with Tangri River and reaching upto Northern Boundaries of Aman Nagar, thence going into West directions and reaching upto Tangri Bandh, thence going into North East direction and reaching upto Eastern Municipal boundaries, thence going into South direction along with Southern Municipal boundaries and reaching upto North-Western revenue boundaries of village Khuda Khurd, thence going into South-West direction alongwith North-Western revenue boundaries of village Khuda Khurd and reaching upto Jagadhari Road, thence going into North-West direction and reaching upto Tangri River i.e. point of start.

Ward No. 12: Starting from the point Where Eastern revenue boundaries of Village Khuda Khurd meet with Jagadhari Road, thence going into South Direction alongwith revenue boundaries of Village Khuda Khurd and reaching upto Northern revenue boundaries of Village Salarheri, thence going into East Direction and reaching upto Eastern revenue Boundaries of village Salarheri, thence going into South Direction and reaching upto Southern Revenue Boundaries of Village Salarheri, thence going into West direction alongwith revenue boundaries of Village Salarheri and reaching upto Western Revenue boundaries of Village Salarheri, thence going into North direction alongwith Western revenue boundaries of Village Salarheri, Crossing Jagadhari Road and reaching upto Western revenue boundaries of Village Khuda Khurd, thence going into North direction alongwith Western revenue boundaries of Village Khuda Khurd and reaching upto Northern revenue boundaries of Village Khuda Khurd, thence going into East direction alongwith Northern revenue boundaries of Village Khuda Khurd and reaching upto Eastern revenue boundaries of Village Khuda Khurd, thence going into South direction alongwith Eastern Revenue Boundaries of Village Khuda Khurd and reaching upto Jagadhari road i.e. point of start.

Ward No. 13:- Starting from the point where North-Western revenue Boundaries of Village Salarheri meets with Jagadhari road, thence going alongwith North-Western revenue Boundaries of Village Salarheri into South-West direction upto the point where it meets with South-Western Municipal Boundaries, thence going into South West direction alongwith Municipal boundaries and reaching upto Saharanpur Railway Line, thence going into North-West direction alongwith Saharanpur Railway line and reaching upto Tangri River, thence going into North-East direction and reaching upto Jagadhari Road, thence going into South-East direction and reaching upto the starting point.

Ward No. 14: Starting from K.D. Hospital at Jagadhari Road, thence going into South East direction upto Tangri River, thence going into South West Direction upto the collimation of Ekta Vihar Road, thence going into North- West direction upto House No. 343, New Janakpuri of Simran W/o Mahinder at Ekta Vihar Road, thence going into North Direction upto K.D. Hospital i.e. point of start.

Ward No. 15: Starting from K.D. Hospital at Jagadhari Road, thence going into South direction upto House No. 62, Rajendra Park of Deepika W/O Hemant, thence going into West Direction upto House No. 26, Rajendra Park of Shyam Sunder S/O Duni Chand, thence going into North direction upto the House No. 1F Ram Nagar, thence going into west direction upto the house No. 74 B Ram Nagar, thence going into North Direction upto House No. 125 Gobind Nagar, thence going into West direction upto House No. 120 Gobind Nagar, thence going into North Direction upto House No. 6 C Gobind Nagar, thence going into West direction upto Subhash Colony Road, thence going into North East Direction upto Jagadhari Road, thence going into East Direction alongwith Jagadhari Road upto K.D. Hospital i.e. point of start.

Ward No. 16: Starting from Bharat Mata Chowk, thence going into East direction upto Ramkishan Colony Chowk, thence going into North-East direction at Subhash Colony Road upto House No. 7C Gobind Nagar, thence going into East Direction upto House No. 6 C Gobind Nagar, thence going into South Direction upto House No. 120 Gobind Nagar, thence going into East Direction upto House No 124 Gobind Nagar, thence going into South Direction upto house no. 74B Ram Nagar, thence going into East direction upto the house of Parvesh S/o Gulab Singh, thence going into South direction upto house of Prem Kumar S/o Dayal Chand at 34, Rajendra Park, thence going into West direction upto Ekta Vihar Road, thence going into North-West direction upto House of Vishal Saini S/o Ramesh Kumar Saini at 153 Ram Kishan Colony, thence going into West direction upto Rambagh Road, thence going into North West Direction alongwith Rambagh Road and reaching upto Bharat Mata Chowk, i.e. point of start.

Ward No. 17: Starting from House No.48, Gurunanak Nagar (Rinku Confectionery) at Ekta Vihar Road, thence going into South direction upto House No. 271 Gurunanak Nagar, thence going into West direction upto House No. 225 Gurunanak Nagar, thence going into North West direction upto Sunny Sweets, thence going into West direction upto House No. 83 Gandhi Nagar, thence going into South direction upto House No. 64 Bank Colony, thence going into East direction upto 32 Bank Colony, thence going into South direction upto Kardhan Road, thence going into North West direction upto House No. 3 of Usha Rani at Karan Puri, thence going into West direction upto Suar Mandi Nala, thence going into North direction alongwith Suar Mandi Nala and reaching upto Ram Bagh Road, thence going into North-West direction upto House No. 538 Ram Kishan Colony, thence going into East Direction upto Ekta Vihar Road, thence going into South-East direction upto House No.48, Gurunanak Nagar (Rinku Confectionery), i.e. point of start.

Ward No. 18:- Starting from the House No. 66P Rajendra Park of Nikesh Gupta, thence going into South Direction upto Ekta Vihar Road, thence going into South East direction upto Tangri River, thence going into South Direction upto the collimation of

Kardhan Road, thence going into North West Direction alongwith Kardhan Road crossing Tangri Bandh and reaching upto House of Supriya Dhang W/O Tilak Raj, thence going into North direction upto House No. 32 Bank Colony, thence going into West direction upto House No. 64 Bank Colony, thence going into North Direction upto the House No. 83 Gandhi Nagar, thence going into East Direction upto Rambagh Road, thence going into North West direction upto House No. 225 Gurunanak Nagar, thene going into East direction upto House No. 271 Gurunanak Nagar, thence going into North direction upro Ekta Vihar Road, thence going into East direction upto Fauji Cycle Works, thence going into North direction upto House No. 27 D of Shree Kant Jha at Lajwanti Colony, thence going into East Direction upto the House No. 66P Rajendra Park of Nikesh Gupta i.e. point of start.

Ward No. 19:- Starting from the House No. 17R Nishant Bagh of Lekhraj at Kardhan Road, thence going into South-East direction alongwith Kardhan Road upto Tangri Nadi, thence going into South-West direction alongwith Tangri Nadi upto Saharanpur Railway Line, thence going alongwith Railway Line upto North-Western limits of Sundar Nagar/Suar Mandi, thence going alongwith Western limits of Sundar Nagar/Suar Mandi upto the Suar Mandi Nallah, thence going alongwith Nallah upto House No. 9B, Nishant Bagh, thence going into East Direction upto Kardhan Road, i.e. point of start.

Ward No. 20: Starting from the point where Southern Municipal boundaries meets with Delhi Railway Line, thence going into Nort-West direction alongwith Delhi Railway Line upto Municipal boundaries, thence going into East direction upto GT Road, thence going into South direction upto Nanhera Road, thence going into North-East direction alongwith Nanhera road and reaching upto Firni of Village Nanhera, thene going into West direction and reaching upto Nanhera Nala, thence going alongwith Nanhera Nallah upto Saharanpur Railway Line, thence going alongwith Saharanpur Railway Line into South-East direction upto Southern Municipal boundaries, thence going alongwith Municipal boundaries upto Delhi Railway Line, i.e. point of start.

Ward No. 21 :- Staring from the point where Delhi Railway Line meets with Macchonda Road and going into South direction along with Delhi Railway Line upto Southern Municipal boundaries, thence going into North-West direction along with Southern Municipal boundaries upto Northern Municipal Boundaries, thence going into East Direction and reaching upto the Eastern Boundaries of Shiwala Mandi, thence Going into South direction and reaching upto Ugara Road, thence going into North East direction upto Delhi Railway Line i.e. point of start.

Ward No. 22: Starting from Machhonda Road at Delhi Railway Line and going into South-West direction upto the collimation of the Eastern Boundaries of Shiwala Mandi at Ugara Road, thence going into North Direction upto Northern Municipal Boundaries, thence going into East direction alongwith Northern Municipal Boundaries and reaching

upto Delhi Railway Line, thence going into South direction upto Macchonda Road i.e. point of start.

Ward No. 23 :- Starting from the point where GT Road meets with Saharanpur Railway Line, thence going into South direction alongwith Railway Line upto Nanhera Nallah, thence going into South-West direction alongwith Nallah upto Dharamshala, thence going into East direction alongwith Firni and reaching upto Nanhera Road, thence going into West direction upto GT Road, thence going into North direction alongwith GT Road upto Saharanpur Railway Line i.e. point of start.

Ward No. 24: Starting from the point where Rambagh road meets with Hargulal Road, thence going alongwith Rambagh Road into South- East direction upto Gaushala Chowk, thence going into West direction alongwith Suar Mandi Nallah upto Suar Mandi, thence going alongwith Northern limits of Suar Mandi upto Saharanpur Railway Line, thence going into North direction along with Saharanpur Railway line upto the collimation of North-Western wall of the Bakra Market Government School, thence going into East direction upto 12 Cross Road, thence going into South direction upto Hargulal Road, thence going into East direction upto Rambagh Road i.e. point of start.

Ward No. 25: Starting from the point Where Hargulal Road meets Cross Road No. Zero and going upto North-Western corner of Subhash Park, thence going into South-West direction along with North- Western Wall of Subhash Park and Reaching upto North-Western Boundary of Housing Board Colony, thence going into South-West direction upto the wall of Gwal Mandi, thence going into South-East direction upto Deha Colony Kheda Mandir, thence going into North-East direction upto Deha Colony Ananganwadi, thence going into South-East direction upto the limits of Deha Colony-Housing Board, thence going into South-West direction alongwith the limits of Deha Colony-Housing Board, Gwal Mandi-Housing Board upto Rambagh Road, thence going into North-West direction alongwith Rambagh road and reaching upto Hargulal Road, thence going into North-East direction and reaching upto Cross road No. Zero, i.e. point of start.

Ward No. 26: Starting from Guru Gobind Singh Chowk, thence going into South-West direction upto Ramkishan Colony Chowk, thence going into West direction upto house no. 505-506 of Housing Board, thence going into North-East direction alongwith the limits of Gwal Mandi-Housing Board, Deha Colony-Housing Board, upto the South-Eastern corner of Deha Colony, thence going into North-West direction upto Deha Colony Ananganwadi, thence going into South-West direction upto Deha Colony Kheda Mandir, thence going into North-West direction upto Subhash Colony Nallah, thence going into North-East direction upto the South Western Wall of Subhash Park, thence going alongwith North-Western Wall of Subhash Park and reaching upto Cross Road No. Zero, thence going into South-East direction upto the South-Eastern corner of S.D. College,

thence going into North-East direction upto Jagadhari Road, thence going into South East direction upto Guru Gobind Singh Chowk, i.e. point of start.

Ward No. 27 :- Starting from Hargulal at Cross Road No. Zero, thence going into South-West direction upto Cross Road No. 4, thence going into North-West direction alongwith Cross No. 4 upto Gandhi Market Chowk, thence going into North-East direction upto Jagadhari Road, thence going into South East direction upto the South-Eastern wall of Civil Hospital, thence going alongwith South-Eastern wall of Civil Hospital upto the North-Eastern Municipal boundaries, thence going alongwith the Municipal boundaries upto Jagadhari Road, thence going into South-East direction upto the South-Eastern wall of S.D. College, thence going into South-West direction upto Subhash Park Road, thence going into North-West direction upto Hargulal Road, i.e. point of start.

Ward No. 28: Starting from Hargulal Road at Cross Road No. 4, thence going into South-West direction upto Cross Road No. 8, thence going into North-West direction alongwith Cross Road No. 9 upto Nicholson Road, thence going into North-East direction upto Cross Road No. 6, thence going into North-West direction alongwith Cross Road no. 6 upto Idgah Road, thence going into North-East direction upto Gandhi Market Chowk, thence going alongwith Cross Road No. 4 upto Hargulal Road, i.e. point of start.

Ward No. 29: Starting from the Point where Hargulal Road meets with Cross road No. 12, thence going into North-West direction and reaching upto MC Marg road, thence going into North-East Direction and reaching upto Cross road No.8, thence going into South-East Direction and reaching upto Hargulal Road, thence going South-West direction and reaching upto Cross Road No. 12 i.e. point of start.

Ward No. 30 :- Starting from Cross Road No. 6 at Idgah Road, thence going into South-East direction upto Nicholson Road, thence going into South-West direction upto Cross Road No. 8, thence going into South-East direction upto MC Marg road, thence going into South-West Direction upto Cross Road No. 12, thence going into South East Direction alongwith Cross Road No. 12 upto the North-Western wall of Bakra Market Government School, thence going into South-West direction alongwith North-Western wall of Bakra Market Government School upto Saharanpur Railway Line, thence going into North-West direction alongwith Saharanpur Railway Line upto Idgah Road, thence going into North-East direction upto Cross Road No. 6, i.e. point of start.

Ward No. 31: Starting from Swarn Jayanti Park at Lal Kurti Bazaar, thence going into South-East direction upto Idgah Road, thence going into South-West direction upto Sewa Smiti Chowk, thence going into South-West direction upto Railway Line/Municipal Boundaries, thence going into North-West direction upto Municipal Boundaries, thence going into East direction upto Swarn Jayanti Park, i.e. point of start.

Ward No. 32: Starting from Capital Chowk, thence going into North-East direction upto Arya Girls College Chowk, thence going into South-East direction upto Gudgudiya

Nallah, thence going into South-West direction upto Jagadhari Road, thence going into South-West direction upto Cross Road No. 8, thence going into North-West upto North-Western Municipal Boundaries, thence going into North-East direction upto Alexandra Road, thence going into South-East direction upto Capital Chowk, i.e. point of start.

Vikas Gupta, Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department.

No. 9/102/2023-4CII

Dated :- 5th December, 2024

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

Superintendent Committee- I for Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department.

No. 9/102/2023-4CII

Dated :- 5th December, 2024

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

- 1. Chief Executive Officer, Haryana Parivar Authority, Sector-6, Panchkula.
- 2. Secretary, State Election Commission, Haryana, Panchkula.
- 3. Commissioner, Ambala Division, Ambala.
- 4. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
- 5. Deputy Commissioner, Ambala.
- 6. District Municipal Commissioner, Ambala-cum-Commissioner, Municipal Corporation, Ambala.
- 7. Administrator, Municipal Council, Ambala Sadar.
- 8. Executive Officer, Municipal Council, Ambala Sadar.

Superintendent Committee- I

for Commissioner and Secretary to Government, Haryana,
Urban Local Bodies Department.

CC:-

G.M. (IT) (H.Q.) for uploading the notification on ULB Website.

हरियाणा सरकार शहरी स्थानीय निकाय विभाग आदेश

दिनांक :- 5 दिसम्बर, 2024

संख्या. 09/102/2023—4क2.— हरियाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियम, 1977 के नियम 10 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग, अधिसूचना संख्या 09/102/2023—4क2 दिनांक 28 नवम्बर, 2023 के प्रतिनिर्देशों से नीचे दी गयी अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा नगरपरिषद, अम्बाला सदर, जिला—अम्बाला के वार्डों का परिसीमन प्रकाशित करते हैं:—

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 01 :— डिफेंस कालोनी रोड/नारायनगढ़ रोड पर बांध रोड़ से प्रारंभ होकर पश्चिम की ओर टुडंला स्कूल रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम की ओर टुंडला गांव की फिरनी तक, उसके बाद दक्षिण की ओर पालिका की दक्षिणी सीमाओं तक, उसके बाद पालिका की दक्षिणी सीमाओं के साथ पश्चिम की ओर पालिका की पश्चिमी सीमाओं तक, उसके बाद उत्तर दिशा में पालिका की सीमाओं के साथ पालिका की उत्तरी सीमाओं तक, उसके बाद पूर्व दिशा में पालिका की सीमाओं के साथ डिफेंस कालोनी रोड/नारायनगढ़ रोड तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम दिशा में बांध रोड़ तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 02 :— वहाँ से शुरू होकर जहाँ बांध रोड़ डिफेंस कालोनी रोड/नारायनगढ़ रोड से मिलती हैं, तो उसके बाद उत्तर—पूर्व में डिफेंस कालोनी रोड/नारायनगढ़ रोड के साथ उत्तरी नगर पालिका सीमाओं तक, उसके बाद उत्तर की दिशा में उत्तरी नगर पालिका सीमाओं के साथ नगला रोड तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम की दिशा में बोह गाँव की फिरनी तक, उसके बाद पश्चिम की दिशा में बोह गाँव की फिरनी तक, उसके बाद पश्चिम की दिशा में बोह गाँव की फिरनी के साथ बोह—कैंट रोड तक, उसके बाद दक्षिण की दिशा में बोह गाँव की फिरनी के साथ बोह—कैंट रोड तक, उसके बाद दक्षिण की दिशा में बोह—कैंट रोड के साथ दिल्ली करियाना स्टोर तक, उसके बाद पश्चिम की दिशा में दक्षिणी नगर पालिका सीमाओं तक, उसके बाद दक्षिणी नगर पालिका सीमाओं के साथ—साथ गांव टुंडला की फिरनी तक, उसके बाद उत्तर दिशा में टुंडला स्कूल रोड़ तक, उसके बाद उत्तर—पूर्व दिशा में बांध रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण—पूर्व दिशा में डिफेंस कॉलोनी रोड/नारायनगढ़ रोड तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 03 :— वहाँ से शुरू होकर जहाँ उत्तरी नगर पालिका सीमाएँ नगला रोड से मिलती हैं, उसके बाद पूर्वी दिशा में नगर पालिका सीमाओं के साथ जाते हुए पूर्वी नगर पालिका सीमाओं तक, उसके बाद दक्षिणी दिशा में नगर पालिका सीमाओं के साथ जाते हुए टांगरी बांध तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम

दिशा में जाते हुए पॉवर हाउस रोड तक, उसके बाद पश्चिमी दिशा में पॉवर हाउस रोड के साथ जाते हुए वाटर वर्क्स रोड़ तक, उसके बाद उत्तार दिशा में आनंद नगर की उत्तरी सीमाओं तक (जोिक गांव बब्याल की उत्तरी राजस्व सीमा भी है), उसके बाद उत्तर पश्चिम दिशा में में आनंद नगर की उत्तरी सीमाओं के साथ—2 बोह—कैंट रोड तक, उसके बाद उत्तरी दिशा में जाते हुए कलरहेड़ी रोड तक, उसके बाद पूर्वी दिशा में जाते हुए उत्तरी नगर पालिका सीमाओं तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 04 :— बब्याल एसटीपी से प्रारम्भ होकर दक्षिण की तरफ दलिपगढ रोड़ तक, उसके बाद पश्चिम में दलिपगढ रोड़ पर नाले तक, उसके बाद दक्षिण में नाले के साथ—साथ सैनिक नगर में अंजली पत्नी सतीश कुमार के मकान तक (3APTUQL5), उसके बाद पश्चिम में पश्चिमी पालिका सीमा तक, उसके बाद उत्तर में पालिका की पश्चिमी सीमा के साथ—साथ मकान नं0 156 न्यू पारस नगर तक, उसके बाद दक्षिण—पूर्व दिशा में बोह कैंट रोड़ तक, दक्षिण—पूर्व दिशा में आनंद नगर की उत्तरी सीमा के साथ—साथ वाटर वर्क्स रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में पॉवर हाउस रोड तक, उसके बाद दक्षिण पूर्व दिशा में बब्याल एसटीपी तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 05 :— बब्याल शमशान घाट से प्रारम्भ होकर, उसके बाद टांगरी बांध के साथ—साथ दक्षिण दिशा में बसंत राम पुत्र बुध राम के मकान तक (3AJNTY88), उसके बाद पश्चिम दिशा में बंसी लाल हेयर सैलुन तक (3AB6OV94), उसके बाद उत्तर दिशा में राकेश पुत्र देवी दयाल के मकान तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में बब्याल गांव की फिरनी तक, उसके बाद उत्तर दिशा में पावर हाउस रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण पूर्व दिशा में बब्याल शमशान घाट तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 06 :— बब्याल रोड़ पर शर्मा मैडिकोज से शुरु होकर, उसके बाद पश्चिम दिशा में पालिका की पश्चिमी सीमा तक, उसके बाद उत्तर दिशा में पालिका की पश्चिमी सीमा के साथ—साथ सैनिक नगर में अंजली पत्नी सतीश कुमार के मकान तक (3APTUQL5), उसके बाद नाले के साथ—साथ उत्तर दिशा में बब्याल दिलपगढ रोड़ तक, उसके बाद पूर्व दिशा में बब्याल गांव की फिरनी तक, उसके बाद पूर्व दिशा में राकेश पुत्र देवी दयाल के मकान तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में बंसी लाल हेयर सैलुन तक (3AB6OV94), उसके बाद पूर्व दिशा में टांगरी बांध तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में सरोज रानी पत्नी ब्रहमपाल शर्मा के मकान नं0 40 विशष्ट नगर तक (3ATUKJG1), उसके बाद पश्चिम दिशा में बब्याल रोड पर शर्मा मैडिकोज तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 07 :— बब्याल रोड़ पर ब्रहम कुमारी ईश्वरीय विश्वविधालय से प्रारम्भ होकर पश्चिम दिशा में पालिका की पश्चिमी सीमा तक, उसके बाद उत्तर दिशा में पालिका की पश्चिमी सीमा के साथ—2 मकान नं0 82 मोती बाग तक (3AH75H62), उसके बाद पूर्व दिशा में बब्याल रोड़ को पार करके टांगरी बांध तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में टांगरी बांध के साथ—2 दिपक चुग पुत्र योगराज चुग के मकान नं0 343

दयालबाग तक (3A1HQYF9), उसके बाद पश्चिम दिशा में बब्याल रोड़ पर ब्रहम कुमारी ईश्रीय विश्वविधालय तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 08 :— बब्याल रोड़ पर शर्मा गारमैंट (3A5LYR23), से प्रारम्भ होकर पश्चिम दिशा में पालिका की पश्चिमी सीमा तक, उसके बाद उसके बाद उत्तर दिशा में पालिका की पश्चिमी सीमा के साथ—2 हिरचंद पुत्र सरदा राम के मकान नं0 1171 दयाल बाग (3A5D1N39) तक, उसके बाद पूर्व दिशा में बब्याल रोड़ को पार करके टांगरी बांध तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में मकान नं0 120 दयाल बाग तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में मकान नं0 34 दयाल बाग तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में शिवप्रताप नगर में सोहनलाल पुत्र बेनीप्रसाद के मकान तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में प्रभा सैनी के मकान नं0 45/20 शिव प्रताप नगर तक (3A3C4U83), उसके बाद उत्तर दिशा में बब्याल रोड़ पर शर्मा गारमैंट (3A5LYR23), तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 09 :— जगाधरी रोड़ पर गुरु गोंबिद सिंह चौक से प्रारम्भ होकर पालिका सीमा के साथ—2 उत्तर—पूर्व की तरफ प्रहलाद सिंह के मकान नं0 एस 4 महेश नगर (3AF3PCY4) तक, उसके बाद पूर्व दिशा में बब्याल रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में प्रभा सैनी के मकान नं0 45/20 शिव प्रताप नगर तक (3A3C4U83), उसके बाद पूर्व दिशा में कश्मीरी लाल के मकान नं0 45/23 शिव प्रताप नगर तक (3AF5P8O2), उसके बाद दक्षिण दिशा में महेश नगर थाना रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम में तनेजा रोड़ तक, उसके बाद तनेजा रोड़ के साथ—2 जाते हुऐ जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में गुरु गोंबिद सिंह चौक तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 10:— उस बिंदु से प्रारम्भ होकर जहां टांगरी नदी जगाधरी रोड़ से मिलती है, पश्चिम दिशा में जगाधरी रोड़ के साथ—2 तनेजा रोड़ तक, उसके बाद उत्तर पूर्व में तनेजा रोड़ के साथ—2 महेश नगर थाना रोड़ तक, उसके बाद उत्तर पूर्व दिशा में सरोज शर्मा के मकान नं0 1ए अशोक नगर तक (3APT9868), उसके बाद उत्तर दिशा में शमशेर प्रकाश के मकान नं0 एस—15 शिव प्रताप नगर तक (3ADP6GV2), उसके बाद पूर्व दिशा में मकान नं0 7 अशोक नगर तक, उसके बाद उत्तर दिशा में अनिल कुमार गुप्ता पुत्र सत्यप्रकाश गुप्ता के मकान नं0 5, शिवप्रताप नगर तक, उसके बाद पूर्व दिशा में टांगरी बांध तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में अमन पुत्र पप्पू के मकान नं0 100 अमन नगर तक, उसके बाद पूर्व दिशा में टांगरी नदी तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में जगाधरी रोड़ तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 11 :- उस बिन्दू से प्रारम्भ होकर जहां टांगरी नदी जगाधरी रोड़ को मिलती है, उत्तर-पूर्व की ओर टांगरी नदी के साथ-2 अमन नगर की उत्तरी सीमा तक, उसके बाद पश्चिम में टांगरी बांध तक, उसके बाद उसके बाद उत्तर पूर्व में पालिका की पूर्वी सीमा तक, उसके बाद दक्षिण की ओर पालिका की दक्षिणी सीमा के साथ-2 गांव खुड़ड़ा खुर्द की उत्तरी-पश्चिमी राजस्व सीमा तक, उसके बाद खुड़ड़ा

खुर्द की उत्तरी—पश्चिमी राजस्व सीमा के साथ—2 दक्षिण पश्चिम में जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद उत्तर—पश्चिम की तरफ टांगरी नदी तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 12 :— उस बिन्दू से प्रारम्भ होकर जहाँ गांव खुड्डा खुर्द की पूर्वी राजस्व सीमा जगाधरी रोड से मिलती है, वहाँ से दक्षिण दिशा में गांव खुड्डा खुर्द की राजस्व सीमा के साथ गांव सलारहेरी की उत्तरी राजस्व सीमा तक, उसके बाद पूर्व दिशा में गांव सलारहेड़ी की पूर्वी राजस्व सीमा तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में गांव सलारहेड़ी की दक्षिणी राजस्व सीमा तक, उसके बाद गांव सलारहेरी की राजस्व सीमा के साथ पश्चिम दिशा गांव सलारहेरी की पश्चिमी राजस्व सीमा तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में जाते हुए गांव सलारहेड़ी की पश्चिमी राजस्व सीमा के साथ जागधरी रोड पार करके गांव खुड्डा खुर्द की पश्चिमी राजस्व सीमा तक, उसके बाद गांव खुड्डा खुर्द की पश्चिमी राजस्व सीमा के साथ उत्तर दिशा में गांव खुड्डा खुर्द की उत्तरी राजस्व सीमा के साथ गांव खुड्डा खुर्द की पृर्वी राजस्व सीमा तक, उसके बाद गांव खुड्डा खुर्द की पृर्वी राजस्व सीमा के साथ गांव खुड्डा खुर्द की पूर्वी राजस्व सीमा तक, उसके बाद गांव खुड्डा खुर्द की पूर्वी राजस्व सीमा के साथ गांव खुड्डा खुर्द की पूर्वी राजस्व सीमा तक, उसके बाद गांव खुड्डा खुर्द की पूर्वी राजस्व सीमा के साथ—2 दक्षिण दिशा में जाते हुए जगधरी रोड तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 13 :— उस बिन्दू से प्रारम्भ होकर जहां गांव सलारहेड़ी की उत्तरी—पश्चिमी राजस्व सिमाएं जगाधरी रोड़ से मिलती हैं, उसके बाद गांव सलारहेड़ी की उत्तरी—पश्चिमी राजस्व सिमाओं के साथ—2 दक्षिण—पश्चिम दिशा की तरफ पालिका की दक्षिणी पश्चिमी सीमा तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम दिशा में पालिका सीमा के साथ—2 सहारनपूर रेलवे लाईन तक, उसके बाद उत्तर पश्चिम में सहारनपूर रेलवे लाईन के साथ—2 टांगरी नदी तक, उसके बाद उत्तरी—पूर्वी दिशा में जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद दक्षिणी—पूर्वी दिशा में प्रारम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं0 14 :— जगाधरी रोड़ पर केडी हस्पताल से प्रांरभ होकर पूर्व में टांगरी नदी तक, उसके बाद दक्षिण पश्चिम में एकता विहार रोड़ की सीध तक, उसके बाद उत्तर—पश्चिम में एकता विहार रोड़ पर सीमरन पत्नी महिंद्र के मकान नं0 343 न्यू जनकपूरी तक, उसके बाद उत्तर दिशा में केडी हस्पताल तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 15 :— जगाधरी रोड़ पर केडी हस्पताल से प्रांरभ होकर दक्षिण दिशा में दीपिका पत्नी हेमंत के मकान नं0 62 राजेंद्रा पार्क तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में श्याम सुंदर के मकान नं0 26 राजेंद्रा पार्क तक, उसके बाद उत्तर दिशा में मकान नं 1 एफ राम नगर तक, उसके बाद पश्चिम दिशा। में मकान नं0 74 बी राम नगर तक, उसके बाद उत्तर दिशा में मकान नं0 125 गोंबिंद नगर तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में मकान नं0 120 गोबिंद नगर तक, उसके बाद उत्तर दिशा में मकान नं0 6सी गोबिंद नगर तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में सुभाश कालोनी रोड़ तक, उसके बाद उत्तर—पूर्व दिशा में जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद पूर्व दिशा में जगाधरी रोड़ के साथ—2 केडी हस्पताल तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 16:— भारत माता चौक से पूर्व की ओर रामिकशान कालोनी चौक तक, उसके बाद उत्तर पूर्व की ओर सुभाष कालोनी रोड़ पर मकान नं0 7 सी गोबिंद नगर तक, उसके बाद पूर्व दिशा में मकान नं0 6 सी गोबिंद नगर तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में मकान नं0 120 गोबिंद नगर तक, उसके बाद पूर्व दिशा में मकान नं0 124 गोबिंद नगर तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में मकान नं0 74बी राम नगर तक, उसके बाद पूर्व दिशा में प्रवेश पुत्र गुलाब सिंह के मकान तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में प्रेम कुमार पुत्र दयाल चंद के मकान नं0 34 राजेंद्रा पार्क तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में एकता विहार रोड़ तक, उसके बाद उत्तर पश्चिम दिशा में विशाल सैणी पुत्र रमेश कुमार सैणी के मकान नं0 153 रामिकशन कालोनी तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में रामबाग रोड़ तक, उसके बाद उत्तर—पश्चिम दिशा में रामबाग रोड़ के साथ—2 भारत माता चौक तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 17 :- एकता विहार रोड़ पर मकान नं0 48, गुरुनानक नगर (रिंकु कन्फैक्सनरी) से प्रारंभ होकर दक्षिण दिशा में मकान नं0 271 गुरुनानक नगर तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में मकान नं0 225 गुरुनानक नगर तक, उसके बाद उत्तर पश्चिम दिशा में सन्नी स्वीट्स तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में मकान नं0 83 गांधी नगर तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में मकान नं0 64 बैंक कालोनी तक, उसके बाद पूर्व दिशा में मकान नं0 32 बैंक कालोनी तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में करधान रोड़ तक, उसके बाद उत्तर पश्चिम में मकान नं0 3, कर्णपुरी तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में सूअर मंडी नाले तक, उसके बाद उत्तर की ओर सुअर मंडी नाले के साथ-2 रामबाग रोड़ तक, उसके बाद उत्तर-पश्चिम दिशा में मकान नं0 538, रामिकशन कालोनी तक, उसके बाद पूर्व दिशा में एकता विहार रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण-पूर्व दिशा में मकान नं0 48, गुरुनानक नगर (रिंकु कन्फैक्सनरी) तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है। वार्ड नं0 18 :- राजेंद्रा पार्क में निकेश गुप्ता के मकान नं0 66पी से प्रारंभ होकर दक्षिण दिशा में एकता विहार रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण-पूर्व दिशा में टांगरी नदी तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में करधान रोड़ की सीध तक, उसके बाद उत्तर पश्चिम दिशा में टांगरी बांध को पार करके करधान रोड़ के साथ—साथ सुप्रिया डांग पत्नी तिलकराज के मकान तक, उसके बाद उत्तर दिशा में मकान नं0 32 बैंक कालोनी तक , उसके बाद पश्चिम दिशा में मकान नं0 64 बैंक कालोनी तक, उसके बाद उत्तर दिशा में मकान नं0 83 गांधी नगर तक, उसके बाद पूर्व दिशा में रामबाग रोड़ तक, उसके बाद उत्तर-पश्चिम दिशा में मकान नं0 225 गुरुनानक नगर तक, उसके बाद पूर्व दिशा में मकान नं0 271 गुरुनानक नगर तक, उसके बाद उत्तर दिशा में एकता विहार रोड़ तक, उसके बाद पूर्व दिशा में फौजी साईकिल वर्क्स तक, उसके बाद उत्तर दिशा में श्रीकांत झा के मकान नं0 27 डी लाजवंती कालोनी तक, उसके बाद पूर्व दिशा में राजेंद्रा पार्क में निकेश गुप्ता के मकान नं0 66पी तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 19 :— करधान रोड़ पर लेखराज के मकान नं0 17आर निशांत बाग से प्रांरभ करके, उसके बाद करधान रोड़ पर दक्षिण—पूर्व दिशा में टांगरी नदी तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम दिशा में टांगरी नदी के साथ—2 सहारनपूर रेलवे लाईन तक, उसके बाद रेलवे लाईन के साथ—2 सुंदरनगर/सुअर मंडी की

उत्तरी पश्चिमी सीमा तक, उसके बाद सुंदरनगर / सुअर मंडी की पश्चिमी सीमा के साथ—2 सुअर मंडी नाले तक, उसके बाद नाले के साथ—2 मकान नं0 9बी निशांत बाग तक, उसके बाद पूर्व दिशा में करधान रोड़ तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 20 :— वह स्थान जहाँ दक्षिणी पालिका सीमाएँ दिल्ली रेलवे लाइन से मिलती हैं, उसके बाद उत्तर दिशा में पालिका सीमाओं तक, उसके बाद पूर्व दिशा में जाते हुए जीटी रोड तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में नंहेड़ा रोड़ तक, उसके बाद उत्तर—पूर्व दिशा में नंहेड़ा रोड़ के साथ—2 गांव नंहेड़ा की फिरनी तक, उसके बाद पश्चिम दिशा में नंहेड़ा नाले तक, उसके बाद नन्हेड़ा नाला के साथ जाते हुए सहारनपुर रेलवे लाइन तक, उसके बाद सहारनपुर रेलवे लाइन के साथ दक्षिण—पूर्व दिशा में पालिका सीमाओं तक, उसके बाद पालिका सीमाओं के साथ दिल्ली रेलवे लाइन तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 21 :— वह स्थान जहाँ दिल्ली रेलवे लाइन मच्छोंडा रोड से मिलती है, वहां से शुरू होकर दक्षिण दिशा में दिल्ली रेलवे लाइन के साथ दक्षिणी पालिका सीमाओं तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम दिशा में दक्षिणी पालिका सीमा के साथ उत्तरी पालिका सीमाओं तक, उसके बाद पूर्व दिशा में शिवाला मंडी की पूर्वी सीमाओं तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में उगारा रोड तक, उसके बाद उत्तर पूर्व दिशा में दिल्ली रेलवे लाइन तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 22 :— दिल्ली रेलवे लाइन पर मच्छोंडा रोड से शुरू होकर दक्षिण—पश्चिम दिशा में उगाड़ा रोड पर शिवाला मंडी की पूर्वी सीमाओं की सीध तक, उसके बाद उत्तर दिशा में उत्तरी पालिका सीमाओं तक, उसके बाद उत्तरी पालिका सीमाओं के साथ पूर्व दिशा में दिल्ली रेलवे लाइन तक, उसके बाद दक्षिण दिशा में मच्छोंदा रोड तक, प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 23 :— उस बिन्दू से प्रारम्भ होकर, जहां पर जीoटीoरोड़ सहारनपुर रेलवे लाईन से मिलता है, से दक्षिण की ओर रेलवे लाईन के साथ—2 नन्हेड़ा नाले तक, उसके बाद नाले के साथ—2 धर्मशाला तक, उसके बाद पूर्व दिशा में फिरनी के साथ—2 नंहेड़ा रोड़ तक, उसके बाद पश्चिम में जीoटीo रोड़ तक, उसके बाद उत्तर में जीoटीo रोड़ के साथ—2 सहारनपुर रेलवे लाईन तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 24 :- उस बिंदु प्रारम्भ करते हुऐ जहां रामबाग रोड हरगुलाल रोड से मिलती है, उसके रामबाग रोड के साथ दक्षिण पूर्व दिशा में गौशाला चौक तक , उसके बाद पश्चिम में सुअर मण्डी के नाले के साथ—2 सुअर मण्डी तक, उसके बाद सुअर मण्डी की उत्तरी सीमा के साथ—2 सहारनपुर रेलवे लाईन तक, उसके बाद उत्तर पश्चिम की ओर रेलवे लाईन के साथ—2 बकरा मार्किट सरकारी स्कूल की उत्तरी—पश्चिमी दीवार की सीध तक, उसके बाद पूर्व में 12 क्रास रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण में हरगुलाल रोड़ तक, उसके बाद उत्तर पश्चिम में रामबाग रोड़ तक जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 25 :- उस बिंदु से प्रारम्भ होकर जहां हरगुलाल रोड़ कास रोड नं0 ुन्य से मिलती है। उसके बाद सुभाश पार्क के उत्तरी पश्चिमी कोने तक, उसके बाद दक्षिण पश्चिम में सुभाश पार्क की उत्तरी पश्चिमी दिवार के साथ—साथ हाउसिंग बोर्ड की उत्तरी पश्चिमी सीमा तक,, उसके बाद

दक्षिण—पश्चिम की ओर ग्वाल मण्डी तक, उसके बाद दक्षिण—पूर्वी की ओर डेहा कालोनी खेड़ा मन्दिर तक, उसके बाद उत्तर—पूर्व की ओर डेहा कालोनी आंगनबाड़ी तक, उसके बाद दक्षिण—पूर्व की ओर डेहा कालोनी—हाउसिंग बोर्ड की सीमा तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम की ओर डेहा कालोनी—हाउसिंग बोर्ड, ग्वाल मण्डी—हाउसिंग बोर्ड की सीमा के साथ—2 रामबाग रोड़ तक, उसके बाद उत्तर—पश्चिम की ओर हरगुलाल रोड़ तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 26 :- गुरु गोविन्द सिंह चौंक से दक्षिण-पश्चिम की ओर रामिकशन कालोनी चौंक तक, उसके बाद पश्चिम की ओर रामबाग रोड़ पर हाउसिंग बोर्ड के मकान नं0 505-506 तक, उसके बाद उत्तर पूर्व की ओर ग्वाल मण्डी-हाउसिंग बोर्ड, डेहा कालोनी-हाउसिंग बोर्ड की सीमा के साथ-2 डेहा कालोनी के दक्षिणी-पूर्वी कोने तक, उसके बाद उत्तर-पश्चिम की ओर डेहा कालोनी-आंगनबाड़ी तक, उसके बाद दक्षिण-पश्चिम की ओर डेहा कालोनी खेड़ा मन्दिर तक, उसके बाद उत्तर पश्चिम की ओर सुभाष कालोनी नाले तक, उसके बाद उत्तर-पूर्व की ओर सुभाष पार्क की दक्षिणी-पश्चिमी दिवार तक, उसके बाद सुभाष पार्क की उत्तरी-पश्चिमी दिवार के साथ-2 कास रोड़ नं0 शुन्य तक, उसके बाद दक्षिण-पूर्व की ओर एस0डी0 कालेज के दक्षिणी पूर्वी कोने तक, उसके बाद उत्तर पूर्व में जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण-पूर्व में गुरु गोबिन्द सिंह चौंक तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 27 :— क्रॉस रोड नम्बर जीरो पर हरगुलाल से शुरू होकर, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम दिशा में क्रॉस रोड नम्बर 4 तक, उसके बाद क्रॉस नम्बर 4 के साथ उत्तर—पश्चिम दिशा में गांधी मार्केट चौक तक, उसके बाद उत्तर—पूर्व दिशा में जगांधरी रोड तक, उसके बाद दक्षिण पूर्व दिशा में सिविल अस्पताल की दक्षिण—पूर्वी दीवार तक, उसके बाद सिविल अस्पताल की दक्षिण—पूर्वी दीवार के साथ—साथ उत्तर—पूर्वी नगर परिशद की सीमाओं तक, उसके बाद नगर परिशद की सीमाओं के साथ—साथ जगांधरी रोड तक, उसके बाद दक्षिण—पूर्वी की ओर एस.डी. कालेज की दक्षिण—पूर्वी दीवार तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम दिशा में सुभाष पार्क रोड तक, उसके बाद उत्तर—पश्चिम दिशा में हरगुलाल रोड तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 28 :- क्रॉस रोड नम्बर 4 पर हरगुलाल रोड से शुरू होकर, उसके बाद दक्षिण-पश्चिम दिशा में क्रॉस रोड नम्बर 8 तक, उसके बाद क्रॉस रोड नम्बर 8 के साथ उत्तर-पश्चिम दिशा निकोलसन रोड तक, उसके बाद उत्तर-पूर्व दिशा में क्रॉस रोड नम्बर 6 तक, उसके बाद क्रॉस रोड नम्बर 6 के साथ उत्तर-पश्चिम दिशा ईदगाह रोड तक, उसके बाद उत्तर-पूर्व दिशा में गांधी मार्केट चौक तक, उसके बाद क्रॉस रोड नम्बर 4 के साथ हरगुलाल रोड तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 29 :— उस बिंदु से शुरू करते हुऐ जहां हरगुलाल रोड क्रॉस रोड नम्बर 12 से मिलती है, उसके उत्तर—पश्चिम दिशा जाते हुऐ एमसी मार्ग रोड, उसके बाद उत्तर—पूर्व दिशा क्रॉस रोड नम्बर 8 तक, उसके बाद दक्षिण—पूर्व दिशा में हरगुलाल रोड तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम दिशा में क्रॉस रोड नम्बर 12 तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 30 :— ईदगाह रोड़ से क्रास रोड़ नं0 6 पर दक्षिण—पूर्व की ओर निकलसन रोड़ तक, उसके बाद हिल रोड़ से दक्षिण—पश्चिम की ओर 8 क्रास रोड़ तक, उसके दक्षिण—पूर्व की ओर पालिका मार्ग तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम की ओर कास रोड़ नं0 12 तक, उसके दक्षिण—पूर्व की ओर बकरा मार्किट सरकारी स्कूल की उत्तरी—पश्चिमी दीवार तक, उसके बाद बकरा मार्किट सरकारी स्कूल की उत्तरी—पश्चिमी दीवार तक, उसके बाद बकरा मार्किट सरकारी स्कूल की उत्तरी—पश्चिमी दीवार के साथ—2 दक्षिण—पश्चिम की ओर सहारनपूर रेलवे लाईन तक, उसके बाद सहारनपूर रेलवे लाईन के साथ—2 उत्तर—पश्चिम की ओर ईदगाह रोड़ तक, उसके बाद उसके बाद उत्तर—पूर्व की ओर क्रास रोड़ नं0 6 तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 31 :- लाल कुर्ती बाजार में स्वर्ण जयन्ती पार्क से प्रारम्भ होकर दक्षिण-पूर्व की ओर इदगाह रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण-पश्चिम की ओर सेवा समिति चौंक तक, उसके बाद दक्षिण-पश्चिम की ओर रेलवे लाइन/पालिका सीमा तक, उसके बाद उत्तर-पश्चिम की ओर पालिका सीमा तक, उसके बाद पूर्व की ओर स्वर्ण जयंती पार्क तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 32 :— कैपीटल चौंक से प्रारम्भ होकर उत्तर—पूर्व की तरफ आर्य गर्ल कालेज चौंक तक, उसके बाद दक्षिण—पूर्व की ओर गुड़गुड़िया नाले तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम की ओर जगाधरी रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण—पश्चिम की ओर क्रास रोड़ नं0 8 तक, उसके बाद उत्तर— पश्चिम की तरफ पालिका की उत्तरी—पश्चिमी सीमा तक, उसके बाद उत्तर—पूर्व में अलैक्जैंडरा रोड़ तक, उसके बाद दक्षिण—पूर्व में कैपीटल चौंक तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

विकास गुप्ता, आयुक्त एंव सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग।
